
1

Cecilia Andersson

Från: Charlotta Wendt
Skickat: den 30 augusti 2023 19:52
Till: Cecilia Andersson
Ämne: Yrkanden och snart också reservation NSVA

Reservation gällande NSVA affärsplan 2024 - 2026 för VA-systemen 

Sedan NSVA tog över ansvaret för VA-verksamheten 2020 har VA-taxan under åren 2020 - 2023 höjts med 
55,4 %. Förslag till affärsplan 2024 - 2026 omfattar ytterligare höjningar med 45,9 %, vilket innebär att VA-
taxan under 2020 - 2026 kommer att höjas med totalt 101,3 %. Till detta ska också läggas in att 
skattekollektivet tvingats betala 2 Mkr för att undgå ytterligare höjning av VA-taxan.  

Det är inte rimligt att höja VA-taxan med 101,3 % under en sjuårsperiod. Detta drabbar alla kommuninvånare 
och företag, vilka redan har en svår ekonomisk situation att hantera. Vi är precis inne i början av en 
lågkonjunktur och värre kommer det att bli.  

"Rom byggdes inte på en dag". Ordspråket styrker behovet av tid för att skapa stora saker. Det är en stor 
sak att bygga om kommunens VA-nät och säkerställa en god vattenkvalitet. Notan hamnar på VA-kollektivet 
och då är det viktigt att förstå att investeringar ska balanseras mot vad som kan betalas av dem som står för 
notan. Alla Sveriges 290 kommuner står inför stora utmaningar i respektive VA-verksamhet.  

Vi i Perstorp (VIP) yrkar att NSVAs affärsplan kompletteras med en analys där man ställer en investering i 
Toarp mot en inkoppling på Bolmenvattnet och ett ytvattenverk. Detta då PFAS förekommer i 
Toarpsbrunnarna och regelverket skärps vad gäller nivåerna 2026, 

Vi i Perstorp (VIP) yrkar också på att man i denna 3 årsplan tar in och börjar med en aktiv projektering av ett 
nytt vattenverk i Perstorps kommun. Detta eftersom dricksvattensituationen är betydligt allvarligare är vad 
som beskrivits. Det ökade uttaget från Perstorps vattenverk gör att föroreningarna av trikloretylen, 
dimetylsulfamid (DMS) flyttar sig och Perstorps kommun kan hållas ansvarig för spridning av föroreningarna 
samt att bekosta sanering. I samband med detta skall man självklart se över prioritering på investeringar i 
planen, 

Vi i Perstorp (VIP) yrkar på att kommunstyrelsens ordförande ger en samlad bild av dagsläget gällande den 
allvarliga dricksvattensituationen och en förklaring varför Söderåsens Miljöförbund har mer uppgifter och 
information om den akuta dricksvattensituationen än det som delgivits till kommunstyrelsen, samt 

Vi i Perstorp (VIP) yrkar att gällande den strategiska planen (s.28 4.3) är saneringsplanen att Perstorp ligger 
år 2026 och Oderljunga saneringsplan borde planeras till samma år 2026, vilket då även kan koordineras 
med planerad landsbygdsstrategi. Vi i Perstorp (VIP) önskar att alla momenten förläggs till 2026.  
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